Instituto Agrario Dominicano (IAD)
“ANO DE LA INNOVACCION Y LA COMPETITIVIDAD”

Balance General

Correspondiente al mes de AGOSTO 2019

( VALORES ES RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

or.M. Figuereo
Eng/Bepto; Financiero
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380,138,509.82

380,138,509.82
2,796,346,204.50

2,796,346,204.50

3,176,484,714.32

624,497,853.62

624,497,853.62
624,497,853.62

2,551,986,860.70

2,312,650,042.31

3,176,484,714.32




